Por valor de los intereses de mora a la tasa del 18.22% anual efectivo anual, sin 

que excedan él límite máximo autorizado por la Ley, liquidados sobre la 

pretensión anterior, a partir del día de la presentación de la demanda y hasta el 

día en que se verifique el pago de lo adeudado   

5. Por la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 285.600,00 MCTE) correspondiente al 

seguro financiado a 0 % de interés del pagare 553771817. 

6. Por la suma de CIENTO NOVENTA MIL CUATROCIENTOS PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($ 190.400,00 MCTE) correspondiente al seguro 

financiado a 0 % de interés al pagare 553771817 

Sobre costas se resolverá oportunamente. 

Ahora bien, exhortar al apoderado(a) del extremo actor y extremo demandado, para 

que actualice la dirección de correo electrónico, en el caso de no estar renovada, como